
8 Şubat 1953’te Francis Crick ve James Watson İngiltere’de bir barda
etraflarındaki bir grup insana hayatın sırrını keşfettiklerini anlatma-
ya çalışıyorlardı. Aynı yılın 25 Nisan’ında yayınladıkları “A Structu-

re for Deoxyribose Nucleic Acid” adlı bilimsel makale ile bu keşfi tüm
dünyaya duyurdular.1 Bugün hemen herkesin az çok bildiği ama o gün için
oldukça yeni olan bu bilgiler DNA’nın çift sarmal yapıda olduğunu ve en te-

Turkiye Klinikleri J Med Sci 2008;28 721

Genetik Kod Nasıl Çözüldü?
Tarihsel Bir Bakış

Dr. Murat KASAPa

aTıbbi Biyoloji AD,
Kocaeli Üniversitesi Tıp Fakültesi,
Kocaeli

Geliş Tarihi/Received: 03.11.2007
Kabul Tarihi/Accepted: 05.02.2008

Yazışma Adresi/Correspondence:
Dr. Murat KASAP
Kocaeli Üniversitesi Tıp Fakültesi,
Tıbbi Biyoloji AD, Kocaeli
TÜRKİYE/TURKEY
mkasap@vt.edu

Copyright © 2008 by Türkiye Klinikleri

BİLİMSEL MEKTUP

ÖÖZZEETT  Bu makale, genetik kodun çözülmesinde meydana gelen gelişmeleri tarihsel bir bakış açısı
ile incelemektedir. Makalede özellikle iki fizik kökenli bilim adamı George Gamow ve Francis
Crick’in düşüncelerine ağırlık verilmiştir.  Genetik kod hakkında önceden ne biliniyordu ve bizler
ne biliyoruz soruları ışığı altında kronolojik bir sıra takip edilmiştir. Kodun kırılmasında rol alan
olaylar 2 ana kısımda incelenmiştir. Birinci kısımda geliştirilen hipotezler, ikinci kısım da ise
deneysel yaklaşımlar üzerinde durulmuştur. Hipotezlerden ilki George Gamow’un ortaya koyduğu
elmas kod hipotezi ikincisi ise Francis Crick’in ortaya koyduğu virgülden arınmış kod hipotezidir.
Deneysel yaklaşımlar içerisinde Marshall Nirenberg’in ortaya koyduğu yaklaşımdan bahsedilmiş
ve genetik kodun açığa çıkarılmasında umulanın aksine kodun dejenere olduğu yani birden fazla
kodonun aynı amino asidi kodladığı gösterilmiştir. Bu makalede ayrıca model üzerinden hipotez
kurularak varılan sonuçların deneysel yollarla elde edilen sonuçlar kadar önemli olabileceği, yanlış
olsa bile bu hipotezlerin doğrunun üretilmesi için kaynak teşkil edeceği vurgulanmak istenmiştir.
İlginçtir ki doğa bazen bizim olması gerektiğini düşündüğümüz kanunları görmezlikten
gelebilmektedir.

AAnnaahh  ttaarr  KKee  llii  mmee  lleerr:: Genetik kod; DNA 

AABBSS  TTRRAACCTT    This is an article describing the events that led to the breaking of the genetic code. Em-
phasis was given to the ideas developed by two physicists, George Gamow and Franscis Crick. The
article took a chronological view by asking the questions “What did they know then?” and “What
do we know today?”. The code was deciphered in two stages.  Stage I included the hypothesis about
the genetic code based on the models.  Stage II included the experimental aspects and the role of
biochemical reasoning in deciphering the code.  Unexpectedly, the code was degenerated and many
codons stood for the same amino acid.  The article also highlights the fact that hypothesis driven
by logical thinking and supported by physical modeling can sometimes be as important as experi-
mental data although they may not truly points out the facts.  The doors opened by such model-
based hypotheses ultimately lead to finding the facts in science.  Amazingly, nature sometimes
oversees any rules that we think should be there.

KKeeyy  WWoorrddss::  Genetic code; DNA 
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mel bi le şen le ri nin 5 kar bon lu şeker, bir fos fat gru -
bu ve 4 baz (ade nin, gu a nin, si to zin ve ti min) ol-
du ğu nu gös ter miş tir (Şekil 1). An cak DNA’ nın
ya pı sı açık lan mış ol sa da hi, bu ya pı nın can lı la rı
oluş tu ran bil gi yi na sıl kod lan dı ğı na da ir hiç bir ipu -
cu yok tu. Baş ka bir de yiş le ya şa mı kod la yan al fa be
bu lun muş, he nüz bu al fa be ile ya zıl mış ki tap oku-
na ma mış tı. Ay nı yıl lar da pro te in le rin bi rin cil ya-
pı la rı (ami no asit di zi le ri) ile il gi li bil gi ler da ha ye ni
el de edil me ye baş lan mış, Fre de rick San ger in su lin
pro te i ni ni oluş tu ran ami no asit di zi si ni ye ni açı ğa
çı kar mış tı.2 Bu bil gi do ğa da 20 adet ami no asi din
pro te in le rin bi rin cil ya pı sın da rol al dı ğı nı gös te ri -
yor du. Ge ri ye ka lan so ru ise ha ya tın ki ta bı olan
DNA’ nın 20 ami no asit ten oluş muş pro te in le ri na -
sıl kod la dı ğı nı bul mak tı.  Bu nun ya nın da bi lim
adam la rı so ru lan di ğer ba zı so ru la ra da ce vap ara-
mak zo run day dı lar. Bun lar ara sın da ön pla na çı-
kan lar: 

1)  DNA çift sar mal ise ip lik çik ler den han gi -
sin de bil gi sak lan mak ta?

2)  Eğer ip lik çik ler den sa de ce bi ri si me sa jı ta-
şı yor sa bu han gi ip lik çik ol ma lı?

3) Bil gi han gi yön de okun ma lı?

4) DNA’ yı oluş tu ran baz lar na sıl ve ne şekil de
sı ra la nır sa bir an lam ifa de et me li? 

so ru la rı idi. 

DNA’ nın ya pı sı nı açık la yan ya yı nı ta kip eden
ikin ci bir ya yın ile Wat son ve Crick DNA’ nın ge ne-
tik bil gi akı şın da ki (DNA’nın rep li kas yo nun da) ro-
lün den bah set mek tey di ler.3 Bu ya yın o yıl lar da bir
fi zik çi olan ve bi yo lo jik bi lim le re de il gi du yan Ge-
or ge Ga mow ta ra fın dan fark edil di (Şekil 2). Rus
asıl lı olan Ga mow as lın da ku an tum me ka ni ği ne
yap tı ğı kat kı lar la bi li nen ve özel lik le al fa par ça cık -
la rı nı açık la yı cı te o ri le ri ile ta nı nan çok ba şa rı lı bir
bi lim in sa nıy dı.4 Ga mow 1953 ve 1954 yıl la rı ara-
sın da Wat son ve Crick ’e  ge ne tik kod hak kın da ki
dü şün ce le ri ni içe ren bir di zi mek tup yaz dı (Bu
mek tup la rın ba zı la rı nı http://pro fi les.nlm.nih.gov/
SC/Vi ews/Ex hi bit/do cu ments/de cip he ring.html
web ad re sin de bul mak müm kün dür) (Şekil 3).
Yaz dı ğı bu mek tup la rın il kin de Ga mow “… Eğer si -
zin bah set ti ği niz ba kış açı sı doğ ru ise (ki emi nim
en azın dan de tay lar kaç mış ol sa bi le ana bil gi doğ -
ru)  her bir or ga niz ma uzun uza dı ya ya zıl mış qu ad-
ru cal (?) sis tem ler le ka rak te ri ze edil me li ….”.
Ga mow ’un yaz dı ğı bu ve ben ze ri mek tup lar bi yo -
lo ji ta ri hin de da ha son ra “ge ne tik ko d” adı ve ri le -
cek olan (Ga mow ’un qu ad ru cal (?) sis tem le ri) bir
di zi ku ra lın oluş ma sın da te mel teş kil et miş ve DNA
üze rin de ta şı nan ge ne tik bil gi yi pro te in le rin ya pı -
sı nı oluş tu ran ami no asit ler ile iliş ki len dir miş tir.
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ŞEKİL 1: Watson ve Crick’in 1953 yılında yayınladıkları makalelerinde gös-
terdikleri DNA molekülünün modellenmiş yapısı (Kaynak 1’den alınmıştır).

ŞEKİL 2: George Gamow elmas kodu adını verdiği modeli üzerinde
çalışırken.



Crick, Ga mow ile il gi li da ha son ra yaz dı ğı bir ya zı -
sın da Ga mow ’un mo del le ri nin öne mi ni, mo del le -
rin ge ne tik ko dun öze ti şek lin de ol ma la rı ve
ge rek siz kim ya sal de tay lar dan uzak kal ma la rı ola-
rak özet le miş tir.5 Ga mow ’un mo del le ri ger çek ten -
de bir öz for ma tın da olup bi lim dün ya sın da ki
et ki si ni uzun sü re mu ha fa za et miş tir.

Pro te in le ri top lam 20 çe şit ami no asi din oluş-
tur ma sı ge ne tik ko dun 2 harf li bir kod la ma sis te mi
ile ça lış ma ih ti ma li ni or ta dan kal dır mak ta dır. Ba sit
bir man tık la dü şü nül dü ğün de de  tek harf li bir kod-

la ma mak si mum 4 ami no asi di ve 2 harf li bir kod-
la ma mak si mum 16 ami no asi di kod la ya bil mek te -
dir. O hal de kod en az üç harf li ol ma lı dır. Ga mow
el mas ko du adı nı ver di ği hi po te zi ni bu ba sit bil gi -
den yo la çı ka rak ile ri sür müş tür (Şekil 4). An cak
ko dun üç harf li ol ma sı du ru mun da 4 baz top lam da
64 adet kod üre tir ki bu da ge rek li olan 20 adet ami -
no asit ih ti ya cı nın 3.2 ka tı dır. Üç lü kod la ma nın
üre te ce ği bu bol luk uzun sü re ka fa la rı ka rış tır mış
ol sa da Ga mow, mo de lin de bu ola yı açık la ma ya ça-
lış mış tır. El mas ko du hi po te zin de Ga mow ami no
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ŞEKİL 3: George Gamow tarafından Francis Crick’e yazılmış modelini anlatan mektuplardan biri. (Kaynak: http://profiles.nlm.nih.gov/SC/Views/Exhibit/docu-
ments/deciphering.html)



asit ler den pro te in le rin oluş ma sın da çift sar mal
DNA’ nın bir şab lon gö re vi gör dü ğü nü ile ri sür -
müş tür. Çift sar mal DNA ya pı sı üze rin de bu lu nan
ve sar ma lın do ğal dön me ha re ke tin den olu şan
oluk lar dan her bi ri ami no asit le rin yan zin cir le ri -
nin sı ğa bi le ce ği be lir gin ya pı da açık lık lar oluş tu -
rur. Her bir açık lık, ken di ne has bir ami no asi di
fi zik sel ola rak içi ne ala cak bi çim de şekil le nir. Yan
ya na açık lık lar içe ri si ne yer le şen ami no asit ler en-

zim ler ara cı lı ğı ile po li me ri ze edi le rek pro te in zin-
cir le ri ha li ne dö nü şür ler. Ga mov ’un ile ri sür dü ğü
açık lık lar dan her bi ri, el mas şek lin de boş luk lar dan
oluş muş olup baz lar, el ma sın dört kö şe si ne ge le cek
şekil de yer alır lar. El mas la rın dört kö şe si ol ma sı na
ve her bir kö şe ye bir baz düş me si ne rağ men, DNA
içe ri sin de ya tay ve çap raz ola rak yer leş miş bu lu nan
baz lar dan iki si Wat son-Crick eş leş me si ne gö re be-
lir le ne ce ği için baz lar dan sa de ce üçü kod ola rak
kul la nı lır. Ör ne ğin Şekil 4’te gös te ri len DNA el ma -
sı ta ra fın dan be lir ti len ko dun 324(1) ola rak okun-
ma sı ge rek mek te dir. Bu şekil de oluş tu ru lan bir
kod la ma ile top lam da 64 adet ko dun ol du ğu or ta ya
çık mak ta dır. Ga mow, yap tı ğı mo del ler de ami no
asit le rin ço ğu nun  yan zin cir le ri nin si met rik ol du -
ğu nu ve bu yüz den el ma sın kö şe le ri nin yer de ğiş -
ti ri le bi le ce ği ni ve bu de ği şi min ko du et ki le me ye-
ce ği ni not et miş tir. Ör ne ğin Ga mov ’un mo de li ne
gö re CAG ve GAC ay nı bil gi yi kod la ma lı dır. Tüm
bu si met ri ler göz önü ne alın dı ğın da Ga mow top-
lam 20 adet be lir gin ko dun ol du ğu nu gör müş tür.
Bu ra kam Ga mow ’un ara dı ğı bü yü lü ra ka mın da
ken di si dir. Ay rı ca dik kat li ba kıl dı ğın da Ga mow ’un
or ta ya koy du ğu ko dun ça kı şan (over la ping) kod lar
ol du ğu göz lem le ne bi lir. 131(4) ile 324(1) kod la rın -
da ki 3’le rin ay nı 3 ol ma sı ha li gi bi.  Mo le kü ler bi-
yo lo ji di li ile bu şu de mek tir. GAT TA CA di zi sin de
5 adet üst üs te ge len kod bul mak müm kün dür GAT
ATT TTA TAC ve ACA.

Ga mow ’un bu hi po te zi ilk ba kış ta zi hin ler de -
ki boş luk la rı dol du ran bir hi po tez miş gi bi gö rün -
müş tür. Bu nun en te mel ne den le ri ara sın da
DNA’ da ki baz lar ara sın da olu şan me sa fe nin pro te -
in ler de ki ami no asit ler ara sın da ki me sa fe ka dar ol-
ma sı, DNA’ nın pro te in le ri ami no asit ler ile bi re bir
eş le şe rek kod la ya bil me si, pro te in uzun lu ğu nun is-
te ni len bü yük lük te ola bil me si ve son ola rak da ça-
kı şan kod la rın tek bir di zi den bir çok al ter na tif
pro te in üre ti mi ne izin ve re bil me si ni say mak müm-
kün dür.  İlk ba kış ta çe ki ci ge len ça kı şan kod lar bil-
gi si Ga mow ’un hi po te zi nin as lın da so nu nu
ge tir miş tir. Bre ner ça kı şan kod la rın sto ki yo met rik
ne den ler den do la yı imkansız ol du ğu nu is pat la mış -
tır.6 Ör nek ver mek ge re kir se, baz di zi si 12345 olan
bir DNA mo le kü lün de bir bi ri ni ta kip eden ami no
asit ler 123, 234 ve 345 baz la rın ca kod la na cak tır. O
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ŞEKİL 4: George Gamow’un kendi çizimiyle gösterdiği elmas kodlar ve bu
kodların DNA üzerine bu makalenin yazarınca uyarlanmış hali.



hal de ilk ami no asit 123 ko dun ca be lir len dik ten
son ra ikin ci ami no asit 23 ile baş la yan bir kod ile
be lir len mek zo run da dır. O ta rih te ha li ha zır da el -
de bu lu nan pro te in di zi le ri nin in ce len me si so nu -
cu, pro te in le rin bu ku ra la uy ma dı ğı gös te ril miş tir.
İsta tis tik sel açı dan in ce len di ğin de de me se la bir di-
pep tid için 202 adet (400 ta ne) muh te mel pep tid
oluş tu ru la bi lir ken 44 adet (256 ta ne) ça kı şan kod el -
de edi le bil mek te dir. Bu he sa ba gö re 144 adet di-
pep ti din pro te in ler de gö rül me me si ge rek mek te dir.
Pro te in ler Ga mow ’a ve koy du ğu ku ra la uy mak is-
te me miş ol ma lı lar ki bu 144 adet di pep tid for mu na
pro te in ler de hem o gün hem de bu gün rast lan -
mak ta dır.  Ga mow ’un te o ri si ne, ilk baş lar da so ru nu
çö zü cü bir yak la şım ol ma sın dan do la yı il gi ile ba-
kıl sa da za man la te o ri de ki ek sik lik le rin or ta ya kon-
ma sı ile cid di bo yut ta eleş ti ri ler al mış tır.  

1950’li yıl la rın son la rı na doğ ru mRNA’ yı des-
tek le yen fi kir ler or ta ya çık ma ya baş la mış tır. Bu nun
te mel ne den le ri ara sın da pro te in sen te zi nin si top -
laz ma da ger çek leş me si ve DNA’ nın hüc re nin çe-
kir de ğin de bu lun ma sı ya tı yor du. Bi lim adam la rı
ay rı ca DNA üze rin de ki tek bir ge nin hüc re için ye-
ter li pro te i ni ya pa ma ya ca ğı na ve bu ne den le hüc re-
nin ih ti ya cı na ce vap ve re bi le cek sa yı da DNA
kop ya sı nın ya pıl ma sı nın man tık lı ola ca ğı na ka na -
at ge tir miş ler di. Ay nı yıl lar da Fran cis Crick, adap-
tör hi po te zi adı nı ver di ği bir hi po tez ge liş tir di.7

Hi po te zin de Crick ami no asit le rin mRNA ile doğ-
ru dan de ğil mRNA üze rin de ki kod la rı ta nı yan ara -
cı mo le kül ler va sı ta sı ile et ki leş tik le ri ni söy lü -
yor du. Bu gün bu adap tör mo le kül le rin tRNA mo-
le kül le ri ol duk la rı or ta ya ko nul muş tur. Crick hi-
po te zin de tRNA’ la rın mRNA üze rin de ki üç lü
kod lar üze ri ne otur duk la rı nı ve tRNA’ la rın ta şı dı -
ğı uy gun ami no asit le rin da ha son ra po li me ri ze edi-
le rek pro te in le re çev ril di ği ni ile ri sür dü. Bu hi po tez
Ga mow ’un ça kı şan kod lar prob le mi ni or ta dan kal-
dır mış ve kod la rın ça kış ma yan üç lü grup lar (ko-
don lar) ha lin de ol du ğu nu var say mış tır. An cak bu
hi po tez de ki en önem li prob lem RNA mo le kü lü
üze rin de ki üç lü ko don la rı bir bi rin den ayı ran her-
han gi bir boş luk ya da vir gü lün ol ma yı şıy dı. Baş ka
bir de yiş le mRNA kod la rı nın ne re den okun ma ya
baş la ya ca ğı nın bi lin me yi şiy di. Bu ne den le dir ki
Crick ’in bu hi po te zi ne da ha son ra “vir gül den arın-

mış kod lar (com ma-fre e co des)” adı ve ril miş tir.
Ör nek le mek ge re kir se, me se la mRNA üze rin de bu-
lu nan bir ….UGUC GU A A G….. di zi si UGU, CGU,
AAG şek lin de oku na bi le ce ği gi bi ….U, GUC, GU -
A, AG…. şek lin de de oku na bi lir. Crick bu ko nu ya
açık lık ge ti re bil mek için hüc re de ki adap tör mo le -
kül le rin sa de ce 64 ko do nu ta nı ya cak sa yı da ol du -
ğu nu ile ri sür müş tür.  Ör ne ğin ….CGU A AGT
di zi sin de eğer CGU ve AAG ma na lı ko don lar sa ve
bun la ra kar şı adap tör mo le kül ler var sa, GU A ve
AGT ma na sız ko don lar ol mak zo run da ve bu ko-
don la rın hüc re de adap tör mo le kül le ri bu lun ma mak
du ru mun da dır. Bu na ila ve ten AA A,  CCC, GGG ve
UU U gi bi ko don la ra kar şı da hüc re de do ğal ola rak
adap tör mo le kül ler bu lun ma ma lı dır. Ak si tak dir de
TA A A A AGTC di zi si ne ben zer bir DNA di zi sin de
TA A ve AA A ma na lı ko don lar ise AA A  ve AAG’ -
de ma na lı ko don lar ol mak zo run da dır. Crick sik lik
per mu tas yon kul la na rak tek rar eden 4 ko do nu çı-
kar dık tan son ra ge ri ye ka lan 60 ko do nun ta mı ta-
mı na 20 ami no asi di kod la dı ğı nı gös ter miş tir.
Ör ne ğin AAC, ACA ve CA A ko don la rın dan sa de -
ce bi ri ami no asi di kod la ma lı dır. Ay nı şekil de ACG,
CGA ve GAC ko don la rın dan da sa de ce bi ri ami no
asit kod la ma lı dır. Bu şekil de yap tı ğı he sap lar la
Crick de, Ga mow gi bi mu ci ze sa yı olan 20’yi ya ka -
la mış ve hi po te zi nin doğ ru lu ğu na ken di dahil bir-
çok bi lim ada mı nı inan dır mış tır. Yak la şık 5 yıl
bo yun ca Crick ’in bu hi po te zi ni des tek ler ve da ha
da for mü lü ze ha le ge ti rir ni te lik te bi lim sel ça lış -
ma lar ya pıl mış tır.

1961 yı lın da tüm bu hi po tez le ri yı kan Mars-
hall Ni ren berg ’in ün lü ça lış ma sı ile ge ne tik kod bi -
lim dün ya sı nın bir ke re da ha il gi oda ğı ol muş tur.8

Mars hall Ni ren berg 1957 yı lın da ön ce dok to ra son-
ra sı araş tır ma cı ola rak git ti ği ve da ha son ra uz man
ola rak ça lış ma ya baş la dı ğı Ame ri kan Ulu sal Sağ lık
Ens ti tü sün de (NIH) yap tı ğı  de ney ler le ge ne tik ko -
dun ne Ga mow ’un ta rif et ti ği ne de Crick ’in ile ri
sür dü ğü ku ral la ra uy ma dı ğı nı gös ter miş tir.  Hat ta
ve hat ta, yap tı ğı ilk de ney ler de Crick ’in söy le mi -
nin ak si ne po li u ra sil ’in (UU U U U U U U U U U U) fe nil
ala nin ami no asi di ni kod la dı ğı nı is pat la mış tır. Beş
yıl lık bir sü reç so nun da Ni ren berg 20 ki şi lik bir
grup ile tüm ge ne tik şif re yi çöz mek le kal ma mış ay -
nı za man da ge ne tik şif re nin tür ler ara sın da ben zer
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ol du ğu nu da gös ter miş tir. 2004 yı lın da ya yın la dı ğı
ki şi sel anı la rı nı an la tan ma ka le sin de Ni ren berg, ge-
ne tik ko du çöz me ye din le di ği bir öğ le a ra sı se mi ne -
ri sa ye sin de baş la dı ğı nı an lat mak ta ve 5 yıl lık sü reç
içe ri sin de di ğer bi lim adam la rı ile yap tı ğı or tak ça-
lış ma la rın öne min den bah set mek te dir.9

Ko don lar ve on la ra at fe di len ami no asit tab lo -
su or ta ya çık tık tan son ra 20 ve 64 ra kam la rı nın as-
lın da hiç bir bü yü sü nün ol ma dı ğı da an la şıl dı.
Eks tra olan ko don la rın sa de ce bol luk ifa de et ti ği,
ba zı ami no asit le rin 4, ba zı la rı nın sa 6 ko don la kod-
lan dı ğı gö rül dü. Ha yes ’in de yi miy le “do ğa oku ma
çer çe ve si prob le mi ni çöz mek için tüm ma te ma tik -
sel be ce ri si ni göz ar dı et miş ve çö zü mü ta bi ri doğ-
ruy sa üs tün kö rü bir yol da bul muş tu r”.10

Ri bo zom la rın baş la yıp du ra ca ğı ko don lar ha riç ge-
ne tik kod da as lın da hiç bir gi zem yok tur. Gi ze min
da ha son ra ri bo zom la rın pro te in sen te zi ne ne re den
baş la ya ca ğı nı be lir le yen ri bo zom bağ la ma böl ge le -
rin de ol du ğu an la şıl mış tır.

As lın da ilk ba kış ta Ga mow ve Crick ’in ta sar -
la dı ğı kod lar bi ze da ha ze ki ce ve us ta ca gel mek te -

dir. Çün kü bu kod lar da mu tas yo na ve ha ta ya yer
yok tur. Ge ne tik kod üze rin de olu şa cak her han gi
bir mu tas yon Ga mow ve Crick ’in kod la rın da ölüm-
cül ol ma lı dır. Do ğa da ise du rum tam ter si ne dir.
Ge ne tik kod da ki bol luk (re dun dancy), ko dun ha-
ta la ra to le rans gös ter me si ni sağ la mak için dir. Mu-
tas yon la rın bir ço ğu si no nim ko don la rın bir bir-
le ri ne dö nüş tü ğü nü gös ter mek te dir. Her han gi bir
ami no asit de ğiş ti ğin de ise de ği şen ami no asi din
özel lik le ri, de ğiş ti ği ami no asi din özel lik le riyle çok
ben zer ol mak ta dır. Ha ih ve Hurs t’un yap mış ol du -
ğu bil gi sa yar si mü las yon la rı ge ne tik ko dun ne re -
dey se en uy gun ol du ğu nu des tek ler ni te lik te dir.11

Gamow ve Crick’in genetik kodun belirlenmesinde
aldıkları roller ve ürettikleri hipotezler onları bilim
tarihinde hak ettikleri konuma getirmiştir. 1950’li
yıllarda ortaya konulan bu hipotezler bugün bizle-
rin biyoçip teknolojilerine kadar uzanan bilgi biri-
kimine sahip olmamıza ön ayak olmuştur.12

Günümüzde dahi bazı bilim adamları bu hipotez-
leri yanlışlıkları ispat edilmiş en dâhice hipotezler
olarak görmektedirler.
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